平成３０年６月１日

東北地域情報サービス産業懇談会
正 会 員 の 皆 さ ま

東北地域情報サービス産業懇談会
会 長   早 坂 栄 二

平 成 ３ ０ 年 度  総 会
講 演 会 ・ 交 流 懇 親 会 の ご 案 内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当懇談会の事

業運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、平成３０年度を迎え、総会を別紙のとおり開催させていただきます。

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席の上、事業計画等についての

ご審議を賜りたくご案内申し上げます。

また、総会終了後、講演会、交流懇親会を開催いたしますので、多くの皆さま

のご参加を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

東北地域情報サービス産業懇談会
平成３０年度総会･講演会･交流懇親会

【 日 時 】  平成 30 年 7 月 11 日(水) 14：10～18：10

【 会 場 】  江陽グランドホテル  4 階「銀河の間」「翡翠の間」
           仙台市青葉区本町二丁目 3－1 (℡022-267-5111)

【 次 第 】

■第Ⅰ部   平成 ３０年度総会   （４階  銀河の間）  (１４：１０～１４：５０ )

1．開  会
2．会長挨拶
3．議  事 (1)平成 29 年度事業報告について

(2)平成 29 年度決算報告について
(3)平成 30 年度事業計画(案)について
(4)平成 30 年度予算(案)について
(5)役員の改選について

4．閉  会

■第Ⅱ部   講  演  会        （４階  銀河の間）  (１５：００～１６：３０ )

1．演  題    「東京五輪で変わる！日本経済と企業経営」
2．講  師  田嶋 智太郎 氏

㈱アルフィナンツ代表取締役 経済アナリスト

■第Ⅲ部   交 流 懇 親 会     （ ４階  翡翠の間）  (１６：４０～１８：１０ )

1．開  会
2．挨  拶   役  員
3．来賓挨拶
4．乾  杯   役  員
5．懇  談
6．中 締 め   役  員
7．閉  会

総会等の出欠について

•  総会、講演会、交流懇親会のご出席者について、同封書式の「平成 30 年度総会･

講演会･交流懇親会申込書」に記載の上、平成 30 年 6 月 29 日(金)までに、FAX・

E-Mail にてお申込みいただきますようお願いいたします。

•  総会をご欠席される場合には、お手数ですが同封書式の「委任状」に記名捺印の

上、ご郵送賜りますようお願い申し上げます。

交流懇親会の参加費について

•  交流懇親会については、お一人様 7，000 円の参加費を申し受けます。

•  誠に勝手ながら、平成 30 年 7 月 6 日(金)までに、以下の口座へお振込を
お願いいたします。

•  振込手数料は、貴社のご負担でお願いいたします。

•  請求書がご必要な場合は、事務局までご連絡下さい。

•  領収証は、金融機関が発行する振込金受取書をもって代えさせていただきます。

•  お振込後の返金は致しかねますので、ご了承の程お願いいたします。

お 問 合 せ 先

東北地域情報サービス産業懇談会 事務局 佐藤正範
    TEL  022-799-5560   FAX 022-799-5561

E-Mail  37403@toinx.co.jp

以上

振込先  ：  七十七銀行本店 (普) 5418313

口座名義：  東北地域情報サービス産業懇談会 事務局長 佐藤達哉

mailto:37403@toinx.co.jp

FAX 022-799-5561
E-Mail 37403@toinx.co.jp
東北地域情報サービス産業懇談会 事務局 佐藤正範 行
（東北ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ 経営管理部内 ℡ 022-799-5560）

東北地域情報サービス産業懇談会

平成３０年度総会･講演会･交流懇親会申込書

申込締切日 ： 平成３０年６月２９日（金）

平成３０年 ６月  日

会 員 名

申 込

連 絡 者

所属部署  役 職 名

氏 名
Ｅメール

アドレス

＜ 参加者 ＞

所属部署 役職名 氏 名 総 会 講演会
交流

懇親会

   出・欠 出・欠 出・欠

   出・欠 出・欠 出・欠

   出・欠 出・欠 出・欠

   出・欠 出・欠 出・欠

 出・欠 出・欠 出・欠

出/欠に○印をご記入下さい

〈注 記 〉ご提供いただいた上記情報は、当懇談会の運営管理の目的のみに使用させていただきます。

mailto:37403@toinx.co.jp

委   任   状

平成３０年７月１１日に開催される 東北地域情報サービス産業懇談会 平成３０年

度総会 における議決権の行使を                 に委任いた

します。

平成３０年  月   日

会 員 名 ：

代 表 者 名 ：                    印

〈 注 記 〉

 総会をご欠席される場合には、上記「委任状」に記名捺印の上、
平成 30 年 7 月 6 日(金)までに下記宛てご郵送賜りますようお願い申し上げます。

〒980-0021 仙台市青葉区中央二丁目 9-10 セントレ東北 5F
 東北インフォメーション・システムズ㈱ 経営管理部内

東北地域情報サービス産業懇談会事務局

 委任される方のお名前（下線箇所）が未記入の場合、会長に議決権の行使
を委任したものと見做させていただきます。

 お申込みにかかる個人情報は、事務局において厳重に管理し、当懇談会の
運営管理の目的のみに使用させていただきます。

東北地域情報サービス産業懇談会 平成３０年度総会
第Ⅱ部  講  演  会

日  時 ：平成３０年７月１１日（水）１５：００ ～ １６：３０

会  場 ：江陽グランドホテル ４階 銀河の間（仙台市青葉区本町二丁目３－１）

演  題 ：「東京五輪で変わる！日本経済と企業経営」

講  師 ： 田嶋 智太郎 氏
㈱アルフィナンツ代表取締役 経済アナリスト

略 歴 ：１９６４年 東京都生まれ。

慶應義塾大学卒業後、現三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー

証券勤務を経て転身。転身後は数年間、名古屋文化短期大

学にて「経営学概論」、「生活情報論」の講座を受け持つ。

過去２０年余、主に金融・経済全般から戦略的な企業経営、

引いては個人の資産形成、資金運用まで幅広い範囲を分析

研究。民間企業や金融機関、新聞社、自治体、各種商工団

体等の主催する講演会、セミナー、研修等の講師を務め、

年間の講演回数はおよそ１００回前後、これまでの累計講演回数は３,０００回近く

に上る。ネットマネー、イグザミナ、ナイルス・ナイル、ＦＸ攻略.ｃｏｍなど活字

メディアの連載執筆、コメント掲載多数。また、日経ＢｉｚＧａｔｅ「先読み＆深

読み 経済トレンドウォッチ」、マネーパートナーズ「外貨投資 転ばぬ先の智慧」、

マネックス証券「マネックスラウンジ」、外為オンライン「外為ラボ」など、数多の

ＷＥＢサイトで経済・経営のコラム執筆を担当し、株式・外為・商品などの投資ス

トラテジストとしても高い評価を得ている。ほかに、自由国民社「現代用語の基礎

知識」のホームエコノミー欄執筆担当。これまでに、ＮＨＫ総合「くらしの経済」、

テレビ朝日「やじうまプラス」、ＢＳ朝日「サンデーオンライン」、日経ＣＮＢＣ「ラ

ップトゥデイ」、ダイワ・証券情報ＴＶ「エコノミ☆マルシェ」などのレギュラーコ

メンテータを歴任。現在は、ラジオＮＩＫＫＥＩ「夜トレ」、東海ラジオ「Ｂ（ビジ

ネス）－サイト」などのコメンテータを務める。

主な著書：「上昇する米国経済に乗って儲ける法」  （自由国民社）★最新刊

「財産見直しマニュアル」   （ぱる出版）

「外貨でトクする本」    （ダイヤモンド社）

「一人勝ちの『株』作戦」   （ＫＫベストセラーズ）

「株に成功する技術と失敗する心理」  （ＫＫベストセラーズ）

「硬派の戦略投資」    （角川ＳＳＣ）

「ＦＸチャート『儲け』の方程式」  （アルケミックス）

「はじめてのＦＸ『儲け』のコツ」  （アルケミックス）

「日本経済沈没！今から資産を守る３５の方法」 （西東社）          ほか多数